
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 332/2025 - GR (11.10) 

 23855.007616/2025-07Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 10 de novembro de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.007599/2025-
78, resolve:

 

Constituir a Comissão responsável pela elaboração do Edital de Seleção das vagas daArt. 1º 
Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso (EAMRV) para o ano de 2026, com os seguintes membros:

 

Arethusa Dantas Pereira – Diretora Escolar – UFDPAR – SIAPE nº 1164483;

Dante Ponte de Brito – Assessor Especial – UFDPAR – SIAPE nº 1782373;

Ana Claudia Gualberto Lopes – Diretora – SEDUC – Portaria nº 250/2025;

Elaine Alves de Carvalho – Secretária Escolar – SEDUC – Matrícula 14139-1;

Kátia Araújo dos Santos Marcos – Professora – SEDUC – Matrícula 12254-1; e

Thayna Soares Oliveira – Terceirizada – UFDPAR.

 

 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 2º

(Assinado digitalmente em 10/11/2025 16:38)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 332
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 10/11/2025 ae842de99d

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

